
 

 

UCHWAŁA NR VII/47/24 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/89/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 16 maja 2011 r. w sprawie 

ustalenia statutu Żłobka Miejskiego w Zabrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w statucie Żłobka Miejskiego polegającej na: 

1. W § 5 ust. 1 wprowadza się pkt 4 o brzmieniu: „4) organizowanie opieki nad dziećmi 

niepełnosprawnymi, poprzez rozwijanie umiejętności rozwojowych i intelektualnych dzieci, odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności.” 

2. W § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci rodziców (opiekunów prawnych) 

zamieszkałych na terenie miasa Zabrze. O przyjęciu dziecka decyduje kolejność złożonego podania. 

W miarę możliwości, jakimi dysponuje placówka, pierwszeństwo przyjęcia mają dzieci z orzeczoną 

niepełnosprawnością.” 

b) dodaje się ust. 6 o brzmieniu: „6. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku Dyrektor Żłobka może 

przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko, na podstawie umowy z jego 

rodzicami.” 

3. W rozdziale IV. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie § 7 otrzymuje brzmienie:  

„1. Miesięczny koszt utrzymania dziecka w Żłobku obejmuje opłatę za pobyt oraz wyżywienie. 

2. Wysokość opłaty za pobyt i wyżywienie w Żłobku ustala odrębna uchwała Rady Miasta Zabrze. 

3. Opłata za wyżywienie dziecka w Żłobku obliczana jest i pobierana zgodnie z zasadą: dzienna stawka 

żywieniowa mnożona przez liczbę dni obecności dziecka w Żłobku. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 3, nie jest naliczana za dni nieobecności dziecka w Żłobku i podlega 

odpisowi z należności w następnym miesiącu. 

5. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku wnoszona jest w pełnej wysokości, a w przypadku jego nieobecności 

nie podlega zwrotowi z zastrzeżeniem ust. 4.” 

4. Wprowadzić rozdział o brzmieniu: „V. Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych 

w Żłobku 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 września 2024 r.

Poz. 5829



§ 8. 1. Rodzice albo opiekunowie prawni dzieci są uprawnieni do udziału w zajęciach prowadzonych 

w Żłobku w dniach otwartych oraz uroczystościach okolicznościowych organizowanych przez Żłobek. 

2. Dyrektor Żłobka informuje rodziców/opiekunów prawnych o terminie planowanych zajęć.” 

5. Dotychczasową numerację rozdziałów V i VI zastąpić odpowiednio numerami VI i VII. 

6. Dotychczasową numerację paragrafów 8 i 9 zastąpić odpowiednio numerami 9 i 10. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 października 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 

 

 

mgr Grzegorz Olejniczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5829


		2024-09-02T06:47:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




